
                                                           ZÁPIS č. 7/2024 

Zastupitelstvo obce Šaratice konané dne 19.6.2024 

Přítomni:  Dostálová Ludmila, Holoubek David, Holoubek František, Kalouda Karel, 

Konečný Roman, Kropáček Filip, Koutný Tomáš, Lorenz Sebastian, Málek 

Miroslav, Polášek Michal, Přerovský Richard, Silnica Jiří, Silnica Marek 

 

Nepřítomen:  Horáček Jaroslav, Ševčík Pavel - omluveni 

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: Roman Konečný, Jiří Silnica 

Místo a čas konání:  obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni:  - - -  

1.  Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Starosta obce p. Karel Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 13 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné.  Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Roman Konečný a pan Jiří Silnica. 

Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  
Program:  

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednání Rady obce 

3. Informace k výběru dodavatele – VO v obci Šaratice 

4. Informace k nové MŠ 

5. Chodníky informace, schválení stavebního dozoru a zadávací dokumentace pro výběr 

dodavatele 

6. Projednání a schválení účetní závěrky obce Šaratice za rok 2023  

7. Projednání a schválení závěrečného účtu obce Šaratice za rok 2023 

8. Prodej části obecního pozemku par.č. 396/1, k.ú. Šaratice – dle vyhlášeného záměru 

9. Charita Hodonín – žádost o finanční příspěvek na rok 2024 - domácí zdravotní a 

hospicová péče 

10. Žádost Českého červeného kříže o finanční podporu zdravotní publikace pro děti  

11. Schválení smlouvy o zřízení služebnosti a stezky 

12. Různé, úkoly, závěr 

Usnesení 1:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje program jednání, zapisovatelkou je p. Blanka 

Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan Roman Konečný a pan Jiří Silnica. 

                       Hlasování : 15 – 0 – 0, schváleno  
 

2.  Informace o jednání Rady obce 

Ing. Marek Silnica informuje: RO se sešla dne 31.5.2024, projednávala schválení výběrového 

řízení na zakázku VO Šaratice – viz. podrobněji bod č. 3 dnešního jednání ZO. 

Usnesení 2  

ZO bere na vědomí informaci o jednání RO Šaratice.  

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

3.  Informace k výběru dodavatele – VO v obci Šaratice 

Bylo osloveno 5 firem, k výběrovému řízení dodaly nabídky 3 firmy. Hl. hodnotícím 

kritériem cena zakázky a spotřeba energie v rámci nabízených komponentů. Dle stanovaných 



požadavků nevýhodnější nabídku dodala firma Lamberga s.r.o., Brno, Kociánka 8/10, IČO 

29241723, se kterou je již obec v jednání. Zakázka by měla být zhotovena do 4/2025. 

Usnesení 3 

ZO bere na vědomí podanou informaci.  

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

4.  Informace k nové MŠ 

- podána informace k pravidelné údržbě stávajících zelených ploch, stále se řeší zbudování 

převlékárny pro pedagogický personál v blízkosti šatniček dětí MŠ. Pořízení nábytku pro 

převlékárny (včetně zástěny, která může být využita i jako nástěnka na výrobky dětí) 

předběžně naceněno na 60 000,- Kč. 

Usnesení 4 

ZO bere na vědomí podanou informaci. 

ZO dále  schvaluje pořízení nábytkového vybavení do převlékárny personálu MŠ 

Slunná s cenou do 60 000,- Kč. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

5. Chodníky informace, schválení stavebního dozoru a zadávací 

dokumentace pro výběr dodavatele 

- starosta je v kontaktu s pracovníky projekční kanceláře (projektanti, rozpočtáři). Bohužel do 

začátku dnešního jednání ZO úprava projektu na chodníky finálně dokončena nebyla – mělo 

by k tomu dojít do konce týdne. ZO se tedy sejde k projednání této záležitosti o týden později. 

Usnesení 5  

ZO schvaluje, že další termín jednání ZO Šaratice č. 8/2024 je stanoven na čtvrtek 

27.6.2024 v 19 hodin.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

Pozn.: p. Roman Konečný se z tohoto jednání omlouvá z důvodu plánované dovolené.  

 

 

6. Projednání a schválení účetní závěrky obce Šaratice za rok 2023 

- členové ZO seznámeni se zněním účetní závěrky, byla zveřejněni i na úřední desce obce 

Šaratice 

Usnesení 6 

ZO schvaluje účetní závěrku obce Šaratice za rok 2023, sestavenou ke dni 31.12.2023. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

7. Projednání a schválení závěrečného účtu obce Šaratice za rok 2023 

ZO seznámeno se závěrečným účtem obce Šaratice za rok 2023, byl zveřejněn i na úřední 

desce obce. 

Usnesení 7 

ZO  schvaluje závěrečný účet obce Šaratice za rok 2023 včetně všech příloh a vyjadřuje 

souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 



8. Prodej části obecního pozemku par.č. 396/1, k.ú. Šaratice – dle 

vyhlášeného záměru 

- na vyhlášený záměr se v termínu do pondělí 17.6.2024 do 15 hodin nikdo s nabídkou 

nepřihlásil. Dle 18.6.2024 však případný zájemce podal podnět na koupi části obecního 

pozemku par.č. 396/1 o výměře 94 m2. 

Z diskuze vyplynula tato usnesení: 

Usnesení 8a 

ZO bere na vědomí informaci, že na vyhlášený záměr prodeje části obecního pozemku 

par.č. 396/1 o výměře 191m2 s minimální prodejní cenou 500,- Kč/m2 se ve stanovené 

lhůtě nepřihlásil žádný zájemce.  

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

Usnesení 8b: 

ZO Šaratice vyhlašuje záměr na prodej části obecního pozemku par.č. 396/1, k.ú. 

Šaratice, o výměře 94 m2. Minimální prodejní cena stanovena na 500,- Kč/m2. Nabídky 

na tento záměr nutné doručit nejpozději do pondělí 29.7.2024 do 15 hodin.  

Hlasování: 12 – 0 – 1, schváleno 

(zdržel se:  R. Konečný) 

 

 

 9. Charita Hodonín – žádost o finanční příspěvek na rok 2024 – domácí 

zdravotní a hospicová péče 
- ZO seznámeno s žádostí Diecézní charity Brno, oblastní charity Hodonín na poskytnutí 

příspěvku ve výši 10 000,- Kč na zajištění podpory mobilní domácí zdravotní a hospicové 

péče. Ze strany obce je příspěvek k danému účelu poskytován již několik let a slouží 

k zajištění péče o místní potřebné občany, které terénní charitní pracovníci osobně navštěvují.  

Usnesení 9 

ZO Šaratice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na rok 2024 pro Oblastní 

charitu Hodonín – na podporu mobilní domácí zdravotní a hospicové péče ve výši 

10 000,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

10. Žádost Českého červeného kříže o finanční podporu zdravotní 

publikace pro děti  

- informuje starosta obce, byl osloven s prosbou na spolufinancování knižní publikace, která 

by formou jednoduchých a přehledných obrázků dětskou populaci informovala o možnostech 

první zdravotnické pomoci. V publikaci by naše obec byla uvedena mezi sponzory. Z diskuze 

vyplynulo  

Usnesení 10 

ZO Šaratice rozhodlo, že obec nepřispěje ze svého rozpočtu na vydání předmětné 

zdravotní publikace Českého červeného kříže pro děti.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 



11. Schválení smlouvy o zřízení služebnosti a stezky 

ZO seznámeno s příslušnou žádostí p. M. Kaloudy, Šaratice 390, v žádosti vysvětleny veškeré 

důvody. Z následné diskuze vyplynulo  

Usnesení 11 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení bezúplatné služebnosti a stezky na par.č. 1510, k.ú. 

Šaratice mezi obcí Šaratice a panem Miroslavem Kaloudou, bytem Šaratice, Kavriánov 

390 v předloženém znění a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: 11 – 0 – 2, schváleno 

(zdržel se: Ing. S. Lorenz, Ing. R. Přerovský) 

 

 

 

12. Různé, úkoly, závěr 

12a Žádost na pronájem sportovní haly, přísálí a obecního dvora na rodinnou oslavu 

konanou dne 27.7.2024. 

Usnesení 12a 

ZO schvaluje předloženou žádost  a souhlasí s pronájem sportovní haly Šaratice, přísálí 

a obecního dvora na rodinnou oslavu konanou dne 27.7.2024, cena za pronájem je dle 

platného sazebníku. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

12b Žádost TJ Šaratice o povolení výjimky z rušení nočního klidu. TJ v  pátek 19.7.2024 od 

20 hodin na fotbalovém hřišti v Šaraticích pořádá  diskotéku, je předpoklad, že akce bude 

ukončena v sobotu do 3 hodin ráno, TJ Šaratice má na tuto akci zajištěnu pořadatelskou 

službu. Vhodné udělit výjimku z rušení nočního klidu. Z diskuze vyplynulo 

Usnesení 12b  

ZO uděluje výjimku z rušení nočního klidu pro diskotéku pořádanou TJ Šaratice 

v pátek 19.7.2024 od 20 hodin, a to až do soboty 20.7.2024 do 3.00 hodin ráno.  

Hlasování: 12 – 0 – 1, schváleno 

(zdržel se: Ing. T. Koutný) 

 

 

- Starosta dále sděluje, že byl osloven ve věci zpracování „Místní energetické koncepce“ 

pro naši obec – záležitosti, která bude v budoucnu patrně povinná spolu s předložením 

dalších podkladů při žádostech o dotační tituly. Zpracování Místní energetické koncepce  

by bylo také řešenou formou vypsané dotace, obec by na zpracování této koncepce 

vynaložila minimum fin. prostředku ze svého rozpočtu. Diskuze, kdy bylo dohodnuto, že 

na dalším jednání ZO – tj. již příští čtvrtek 27.6.2024 bude pozván k prezentaci možný 

zpracovatel.  

 

- Ing. Koutný doplňující dotazy: k chodníku k nové MŠ (byl osloven zhotovitel díla) a 

k plánované výměně veř. osvětlení – jedná se o výměnu hlavic (lamp VO), celé sloup VO 

se budou měnit jen minimálně. 

 



12c P. Jiří Silnica návrh dle podnětu občanů na prodloužení otevírací doby obecního dvora 

Šaratice v letním období denně až do 18 hodin (nyní do 17 hodin) 

Usnesení 12c 

ZO Šaratice souhlasí s prodloužením otevírací doby obecního dvora na sběr tříděných 

odpadů v letním období až do 18 hodin, a to s platností od 1.7.2024 do 31.10.2024. 

Hlasování: 12 – 0 – 1, schváleno 

(zdržel se: p. K. Kalouda) 

 

 

- Přítomní členové Finančního výboru si domlouvají přeložení jednání výboru na čtvrtek 

27.6.2024 na 17 hodin – OÚ Šaratice 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání vyčerpán, starosta poděkoval všem za 

účast a jednání ukončil v 20.15 hodin.  

 

Termín příštího zasedání v termínu -  dle pozvánky starosty obce – ZO č. 8/2024 čtvrtek 

27.6. 2024  od 19.00 hodin.  

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 14 – 0 – 1 ) 

 

 

 

V Šaraticích dne 01.07.2024, zápis má 5 stran.   

 

 

 

Blanka Jiráčková – zapisovatelka                                          ………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

Roman Konečný                                                                   ………………………………          

 

 

Jiří Silnica                                                                             ……………………………… 

       

 

Karel Kalouda – starosta obce                                     ….………………………………..  


